08.831.922/0001-52, por ter transportado para o Brasil, a bordo do navio INDONESIA EXPRESS,
tripulantes que estavam sem documentação migratória regular, conforme disposto no Art. 109, V, da Lei
13.445/2017. Guias de Recolhimento da União - GRU, anexas ao processo. A segunda Guia contempla
atualização, totalizando R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais), em razão do não pagamento da
primeira Guia dentro do prazo.  

2. O Art. 309, § 4º do Decreto 9.199/2017 c/c Art. 3º, § 3º, da IN 198 DG/PF, prevê que
"lavrado o auto de infração, o infrator será considerado notificado para apresentar defesa no prazo de dez